
 
 Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 
 
N. REP. 451401 del 13/07/2012 – DETERMINAZIONE N. 433/24 del 13/07/2012  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Contributo Regionale L.R. 18/96 - acconto 2012. 
 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI SOCIALI 
E COORDINATORE D’AMBITO 

 
Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali n° 89/POL del 18.06.2012 con cui la Regione 
Marche ha assegnato ed erogato al Comune di Macerata, in qualità di Capofila di Ambito, la cifra di € 
188.313,39, quale acconto relativo alla L.R. 18/96 – anno 2012; 
 
Preso atto altresì che il suddetto Decreto indica le cifre da trasferire ai Comuni dell’Ambito di seguito 
indicate: 
Appignano € 7.344,90 
Corridonia € 39.466,56 
Macerata € 74.457,13 
Mogliano € 2.404,90 
Montecassiano € 11.325,98 
Pollenza € 10.963,00 
Treia € 42.350,92 

TOTALE € 188.313,39 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 
e quanto previsto dal vigente regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Accertare la cifra di € 188.313,39 al Cap. 22027, Az. 833, erogata dalla Regione Marche al Comune di 

Macerata, in qualità di Comune capofila di Ambito, quale acconto per il contributo ai sensi della L.R. 
18/96, relativo all’anno 2011. 

 
2. Impegnare la suddetta cifra al Cap. 1615213, Az. 2413. 
 
3. Erogare ai Comuni dell’Ambito le cifre assegnate dalla Regione e indicate in narrativa. 
 
4. Di accertare la somma di € 74.457,13, quale quota spettante al Comune di Macerata per interventi propri 

dell’Ente Locale – anno 2012, come segue: 
- per € 27.960,99 al Cap. 22033, Az. 250; 
- per € 46.496,14 al Cap. 22042, Az. 689. 

  
 
Macerata, 13/07/2012 
 
r.p. 
A.S. Federica Meschini 
 (firma all’originale) 

Il Dirigente Servizi Sociali 
e Coordinatore d’Ambito 
Dott.ssa Brunetta Formica 

                                                                                                                               (firma all’originale) 



 
 Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 
 
N. REP. 451401 del 13/07/2012 – DETERMINAZIONE N. 433/24 del 13/07/2012  Pag. 2/2 

  

 
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
⌧ si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Contributo regionale L.R. 
18/96 – Acconto 2012 

€ 188.313,39 
22027 833  353/2012 

Contributo regionale L.R. 
18/96 – Acconto 2012 

€ 188.313,39 
1615213 2413  887/2012 

quota al Comune di Macerata 
per interventi propri 
dell’Ente Locale – anno 2012 

€ 27.960,99 22033 250  356/2012 

quota al Comune di Macerata 
per interventi propri 
dell’Ente Locale – anno 2012 

€ 46.496,14 22042 689  357/2012 

TOTALE      
 
⌧ si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 31/07/2012 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Andrea Castellani) 

(firma all’originale) 


